Pedido de providência n° 209/2025/CMPV-GVMP
Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que esta subscreve,  requer que após a tramitação regimental,  seja
encaminhado ao Secretário-Geral de Governo, Sr. Oscar Dias de Souza Netto, com posterior
envio à Secretaria Municipal de Saneamento e Serviços Básico  – SEMUSB, para que
seja atendida a seguinte solicitação.

Solicito o serviço de MUTIRÃO DE LIMPEZA para a Av. Guaporé.

 JUSTIFICATIVA

Solicito,  por meio deste pedido de providência,  a  realização de um mutirão de
limpeza na Avenida Guaporé, tendo em vista que o mato se encontra excessivamente alto ao
longo da via, comprometendo a visibilidade, a segurança dos pedestres e motoristas, além
de favorecer o aparecimento de animais peçonhentos e o acúmulo de lixo. A situação tem
causado transtornos à população e requer uma ação urgente do poder público para garantir
a preservação da saúde, segurança e bem-estar da comunidade local.

Solicito  também que  seja  autorizado  informar  a  este  gabinete  as  providências
tomadas com relação ao pleito, para justamente comunicar à comunidade envolvida as ações
do Executivo Municipal.

   Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

(Documento assinado digitalmente)
Márcio Pacele Vieira da Silva

Vereador - Republicanos

e-DOC AD012E36

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC AD012E36

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=AD012E36

e-DOC AD012E36

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC AD012E36

 Assinado por Márcio Pacele Vieira Da Silva - Vereador da Câmara de Vereadores de Porto Velho - Em: 20/05/2025, 09:37:38

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=AD012E36